
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33223 Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2016

Anexos.
DATA DA ABERTURA: 13/10/ 2016.
HORA: 09:00 h .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
 EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site  
www.compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações). Fones para 
contato: (93) 3064-9650 e/ou 3064-9674.
Santarém (Pa),   28 de Setembro  de 2016.
O PREGOEIRO.

Protocolo: 114811

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 228 de 22 de Setembro de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar visita técnica de CCIH no Hospital municipal 
Santo Antônio e CTA ( Centro de Testagem e Aconselhamento) 
os mesmos situados no município de Alenquer.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 03/10/2016 a 07/10/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meias)
Servidores:
Josie Giceli da Silva Vieira
CPF: 687.106.902-04
Matrícula: 5897263
Cargo: Enfermeiro.
Jorge Aluísio Coelho Costa
CPF: 072.522.342-15
Matrícula: 2707172
Cargo: Médico Veterinário.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo: 114812
PORTARIA Nº 231 de 28 de Setembro de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar levantamento patrimonial.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 09/10/2016 a 15/10/2016 / N° de Diária: 6,5 (seis 
diárias e meias)
Servidores:
Leônidas Montes Batista
CPF: 033.984.552-04
Matrícula: 0498616
Cargo: Agente de Saúde.
Elisangela Tapajós Sousa
CPF: 621.800.612-34
Matrícula: 59012071
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo: 114814

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 319/2016 DE 29 DE SETEMBRO DE 2016.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 626/2016-
CCG de 18.04.2016 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33111 de 19/04/2016.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO, 
Matricula 0504339, Cargo: Ag. De Endemias, Lotado 10° CRS/
SESPA ALTAMIRA/PA, para responder pela Chefi a da Divisão 
Administrativa do 10° Centro Regional, Código GEP-DAS-011.3, 
no período de 03/10/2016 a 01/11/2016, por motivo de gozo 
de Férias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 29 de Setembro de 2016.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 114673

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 519 de 29 de Setembro de 2016.
Nome: Edmar Pereira Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504043
CPF: 066.486.222-53
Período: 01 a 02.10.2016
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras 
Objetivo: transportar urnas e conduzir técnicos na realização das 
eleições municipal, conforme solicitação da Justiça Eleitoral.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 115104

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 870/2016 – GAB/DG/HOL. 
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 836/2016 
de 15/09/2016 publicada no DOE nº 33.218 de 23/09/2016 e; 
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/314795 
de 04/08/2016.
RESOLVE: 
CONTRATAR, a partir de 03/10/2016, a Sra. AMANDA SILVA 
MAUES, em caráter de substituição de SÍLVIA TAVARES 
GONÇALVES, no cargo de Biomédico, com lotação na Divisão de 
Laboratório, deste hospital, pelo período de 12 (doze) meses, no 
regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
consoante autorização no dia 22/08/2016, contida no Processo 
nº 2016/314795 de 04/08/2016, não acarretando acréscimo ao 
erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de setembro de 2016.
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL em exercício
 

Protocolo: 115005
PORTARIA Nº 885/2016 – GAB/DG/HOL. 
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015. 
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/331071 
de 16/08/2016.
RESOLVE: 
CONTRATAR, a partir de 05/10/2016, a Sra. FRANCISCA 
NENZINHA CAVALCANTE GEMAQUE , em caráter de substituição 
de MARIA ROZANGELA CAROLINO DA SILVA, no cargo de Técnico 
de Enfermagem , com lotação na Unidade de Atendimento 
Imediato - UAI, deste hospital, pelo período de 12 (doze) meses, 
no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
consoante autorização no dia 01/09/2016, contida no Processo 
nº 2016/331071 de 16/08/2016, não acarretando acréscimo ao 
erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de outubro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL
 

Protocolo: 115026

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE CARTA CONVITE
Carta Convite N°002/2016 – HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PERÍCIA E PROJETO 
DE REFORÇO ESTRUTURAL NO PRÉDIO DA DIRETORIA 
DE ENSINO E PESQUISA DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA.

Avisamos aos interessados no convite em 
epígrafe que a abertura da sessão ocorrerá no dia 
13/10/2016 as 10 horas, no local indicado no Edital.
O Edital está disponível na íntegra no site: www.
ophirloyola.pa.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e na CPL
Belém, 29 de setembro de 2016.
A Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 114759

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01666
Valor: R$ 2.680,00
Data de emissão: 22/09/2016
Processo nº 2015/64352
Origem: Pregão Eletrônico nº 068/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
               

Protocolo: 114841
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01667
Valor: R$ 147.099,70
Data de emissão: 22/09/2016
Processo nº 2015/64352
Origem: Pregão Eletrônico nº 068/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 114843
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01668
Valor: R$ 580,00
Data de emissão: 22/09/2016
Processo nº 2015/64352
Origem: Pregão Eletrônico nº 068/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
                               

Protocolo: 114844
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01669
Valor: R$ 25.330,00
Data de emissão: 22/09/2016
Processo nº 2015/64352
Origem: Pregão Eletrônico nº 068/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
                               

Protocolo: 114846
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01670
Valor: R$ 14.630,00
Data de emissão: 22/09/2016
Processo nº 2015/64352
Origem: Pregão Eletrônico nº 068/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado MULTIFARMA COMERCIAL LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
                                                                                                                                                         

Protocolo: 114847
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01465
Valor: R$ 1.966,50
Data de emissão: 22/09/2016
Processo nº 2015/64352
Origem: Pregão Eletrônico nº 068/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
                               

Protocolo: 114837
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01663
Valor: R$ 75.729,95
Data de emissão: 22/09/2016
Processo nº 2015/186698


